ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

ДУМА

РЕШЕНИЕ

21.08.2025

№ 642
О внесении изменений в решение
Думы Ханты-Мансийского района
от 16.02.2017 № 86 «Об утверждении
Положения о присвоении звания
«Почетный гражданин Ханты-
Мансийского района»
В целях совершенствования муниципальных правовых актов Ханты-Мансийского района, руководствуясь частью 1 статьи 31 Устава Ханты-Мансийского района,

Дума Ханты-Мансийского района

РЕШИЛА:

1. Внести в решение Думы Ханты-Мансийского района от 16.02.2017 № 86 «Об утверждении Положения о присвоении звания «Почетный гражданин Ханты-Мансийского района» (далее – Решение) следующие изменения:

1.1. По тексту Решения и приложения к нему слова «глава», «администрация» в определенных падежах заменить словами «Глава», «Администрация» в соответствующих падежах.

1.2. Статью 1 приложения к Решению дополнить частью 4.1 следующего содержания:

«4.1. Звание Почетный гражданин присваивается без соблюдения условий, установленных частью 2 настоящей статьи, ветеранам Великой Отечественной войны, проживающим на территории Ханты-Мансийского района.».

1.3. Часть 1 статьи 3 изложить в следующей редакции:

«1. Срок принятия Думой Ханты-Мансийского района решения о присвоении звания Почетный гражданин не может превышать три месяца со дня принятия постоянной мандатной комиссией решения о представлении кандидата к присвоению звания Почетный гражданин.».

1.4. В Согласии на обработку персональных данных приложения к Положению о присвоении звания «Почетный гражданин Ханты-Мансийского района» внести следующие изменения:

1.4.1. В абзаце втором после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)».
1.4.2. В абзаце третьем после слова «отчества» дополнить словами «(при наличии)».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
	Председатель Думы

Ханты-Мансийского района

Е.А. Данилова

21.08.2025
	Глава

Ханты-Мансийского района

К.Р. Минулин

29.08.2025

2